
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №2 г.Томска 
 

ПРИКАЗ
от «24» сентября 2024г.                                                                               №186–о

Томск 
Об организации  платных услуг 
на базе МАОУ СОШ №2 
 
На основании Федерального Закона   от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в 
РФ»;Постановления Правительства РФ от 15.09.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг»; Постановления Главного государственного санитарного 
врача РФ от 29.12.2010г.№189 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Положения  «О порядке и 
условиях предоставления платных образовательных услуг муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г.Томска» 
(утверждено приказом №189-о от 17.09.2018г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ввести в действие с 03 октября 2024 г. следующие платные  образовательные услуги: 

«Подготовка к школе»  (1 группа) по 15 человек; 
«Математическая игра» (1 группа) по 10 человек 
«Изучение иностранного языка» (4 группы) по 10 человек 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг в школе 
Тихонович М.Е. 

3. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 
2024-2025уч.год(Приложение 1). 
4. Утвердить годовой календарный учебный график платных образовательных услуг 
МАОУ СОШ №2 (Приложение 2). 
5. Установить перечень платных услуг, оказываемых в МАОУ СОШ №2 г. Томска на 

2024-2025 учебный год (Приложение3) 
6. Определить вознаграждение педагогам в размере:  
«Подготовка к школе» 
500 рублей за час занятий –Тихонович М.Е. 
 «Ментальная арифметика» 
250 рублей за час занятий  - Шкуркина А.В. 
«Английский с удовольствием» 
750 рублей за час занятий –Ильичевой С.А. 
750 рублей за час занятий –Смыковой В.О. 
7. Установить оплату для родителей:  
Услуга Форма 

предоставления 
услуги 

Количество часов Стоимость 
В неделю В месяц Одного 

часа 
В месяц 

«Подготовка к школе»  
(1 группа) в количестве 
15 человек 

 Учебные занятия 6 24 80 руб. 1920руб 

«Английский с 
удовольствием» 

Учебные занятия 2 8 120 руб. 960 руб. 



1 группа) в количестве 
10 человек 
«Ментальная 
арифметика» (1 группа) 
по 10 человек 

 Учебные занятия 1 4 100 руб. 400руб 

8. Учебные занятия проводить в учебных кабинетах после основных уроков или до основных 
уроков в соответствии с требованиями САНПИиН. 
Услуга День недели время кабинет 
«Подготовка к школе» Понедельник 

Четверг  
18.20-20.00 
18.20-20.00 

14 
14 

«Английский с 
удовольствием» 

Понедельник 
Четверг 

11.30-12.10 
11.30-12.10 

14, 12 
14, 12 

«Ментальная 
арифметика» 

Среда  17.30-18.10 14 

 
9. Всю отчетную документацию по платным образовательным услугам вести в отдельном 
журнале, заполнять посещаемость и темы пройденных занятий. 
10.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы                                 О. О. Антошкина 
 
 
С приказом ознакомлены:  
М.Е.Тихонович___________ 
С.А.Ильичева______________ 
А.В.Шкуркина____________ 
В.О.Смыкова_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1. 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа №2 г.Томска 

Россия, 634009, г.Томск, ул. Р. Люксембург, 64, тел/факс: 51-27-86 
 

  Учебный план  
Платные образовательные услуги 

МАОУ СОШ №2 г. Томска 
на 2024-2025 учебный год  

 
Наименование услуги/  класс 0 1 4 

Подготовка к школе 6   

Ментальная арифметика   1 

Английский с удовольствием  2  

Итого 6 2 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2. 
 

Годовой календарный учебный график платных образовательных услуг МАОУ СОШ №2 
 

Продолжительных учебных занятий по четвертям, полугодиям 
 
четверть начало окончание 
1 четверть 01.10.2024 25.10.2024 
2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 
3 четверть 08.01.2025 21.03.2025 
4 четверть 01/04/2025 26.05.2025 

 
Каникулы  
 
 Начало  Окончание 
Осенние 26/10/2024 04/11/2024 
Зимние 28/12/2024 07/01/2024 
Каникулы для 1 классов 17.02.2025 23.02.2025 
Весенние 22/03/2025 31/03/2025 
Летние  27/05/2025 31/08/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение3. 
 
 

Перечень платных услуг, оказываемых в МАОУ СОШ №2 г. Томска  
на 2023-2024 учебный год 

 
№ Платные 

образовательные 
услуги 

группа Ф.И.О. 
преподавателя 

классы Количество 
часов в 
неделю 

Количество 
часов в 
месяц 

1.  Подготовка к 
школе 

Группа 2 Тихонович М.Е. 0 6 24 

2.  Ментальная 
арифметика 

Группа 1 Шкуркина А.В. 2 1 4 

3.  Английский с 
удовольствием 

Группа 1 
(1а класс) 

Ильичева С.А. 1 2 8 

Группа 2 
(1б класс) 

Ильичева С.А. 1 2 8 

Группа 3 
(1а класс) 

Смыкова В.О. 1 2 8 

Группа 4 
(1б класс) 

Смыкова В.О. 1 2 8 

 
 


		2024-12-13T18:50:40+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. ТОМСКА




